Si substantia invisibilis quae est vel Deus vel Anima vel Angelus recordari velimus, aliquid simile ei imaginabimur quod rei speciem repraesentabit, ut iuvenem tanta membrorum proceritate venustatum... Si substantiae sensibilis animatae, ut hominis, leonis, equi, reminisci velimus, ... Accidentia vero visibilia ut albedo, sunt memoranda per subiecta quibus maxime inhaere videntur;

⁸. También Leporeo (2015: 106) pone cierto énfasis en esto.

⁹. Weczdorff 1501: 3r: *Lectio prima est de locatione rerum substantialium, ubi est notandum quod nec termini neque dictiones terminorum ad librum mentalem inscribuntur, sed eorum substantialia seu realia per convenientes comparationes ex artificii fundantur, hoc est, non terminus in se scriptus literaliter, sed significatio aut expositio interpretatorie proprie vel improprie modo quocunque id convenientur fieri poterit.*

Secunda lectio est de locatione rerum accidentalium, ubi est notandum quod accidens et quaelibet alia pars indisciplinabilis praedictis quatuor modis inscribitur ut patebit.

ut nigredo per Aethiopem vel Maurum... (Leporeus, 1523: 15r-16r; Morcillo 2015: 124-132).

También preceptúa Philippus que, cuando tengamos que recordar palabras extranjeras (griegas, hebreas, sarracenas o *barbarae*) que nos resulten extrañas o simplemente desconozcamos, habremos de recurrir a similitudes fónicas, esto es, a otras palabras conocidas por nosotros que tengan un sonido parecido. Lo mismo se lee en Weczdorff en la sección *Lectio sexta est de locatione propriorum nominum*, donde se explica que dichas *dictiones* desconocidas por pertenecer a otros idiomas tendrán que inscribirse con otro término parecido:

Dictiones graecae, hebraeae seu sarracenae barbaraeque et quaecunque nostram cognitionem subterfugiunt per similitudinem vocalem aut alias dictiones nobis cognititas locabuntur (Philippus 1516: Aii v).

Dictiones vero ignotae, puta graecae, hebraicae, latinae aut etiam barbaricae inscribuntur altero istorum modorum qui patent in metris (Weczdorff 1501: 3r).

Asimismo, para recordar el nombre de las autoridades, tanto en cuestiones teológicas como jurídicas o en cualquier otro ámbito científico, Philippus, en el apartado *Nomina authorum*, apela de nuevo a las *similitudines* con otros nombres propios de personas reales que conozcamos, y recomienda, así, usar a personas que se llamen como los autores citados o bien acudir sólo a la primera sílaba o letra de sus nombres. Y el ejemplo que aduce es el de Gregorio Magno: si tenemos que citarlo como autoridad, lo recordaremos mediante un hombre llamado Gregorio que conozcamos o mediante la primera sílaba GRE o por medio de la primera letra G (Aii v).